Longita-  
do italiae.

Quod enim ex Strabonis cretenſis geographiae ac ex Plinij Veronenſis naturali  
hiſtoria facile eſt coniectere in Octaſio auguſti cuius t̄ponbus & adiumento ſcri-  
pſit Liuus deſcriptionē italiae quā ſecit ac curatiſſimā; iterentū multa oppida plu-  
rimiq; populūq; nomina apud Liuū celebrantur. In ea uero deſcriptione quā  
Plinius ipſe anno uite octogelimo poſt functum uita Octauium diligenter fecit  
maior q̄ protemporū breuitate & florentiū nunc italiae retū cōditione par fuerit  
mutatio

Laticudo.

Ambitus.

Apetinū

Situ menturaq; oſtenſis ad regionum diuiſio-  
nem lo corūq; deſcriptionē ueniamus. Eſt uero p̄diſcile in tanta mutatione retū  
regionū; quantā uident factā; qui R. omanas hiſtorias attente legunt; modū ad  
inuenire. diuidendū regionibus; re cenſendūq; ordine ciuitatū oppido;q; montū  
flūminūq; uocabulis. Eē quidē quantū attinet ad ipſa uocabulā eximius ſcriptor  
Liuus patavinus R. omanae p̄ter hiſtoriae qua in parte nobis ſuperſt populorū  
nomibus utit; qui nedū ad noſtra ſed parus ex parte ad ſua p̄ueniunt arate.

Quod enim ex Strabonis cretenſis geographiae ac ex Plinij Veronenſis naturali  
hiſtoria facile eſt coniectere in Octaſio auguſti cuius t̄ponbus & adiumento ſcri-  
pſit Liuus deſcriptionē italiae quā ſecit ac curatiſſimā; iterentū multa oppida plu-  
rimiq; populūq; nomina apud Liuū celebrantur. In ea uero deſcriptione quā  
Plinius ipſe anno uite octogelimo poſt functum uita Octauium diligenter fecit  
maior q̄ protemporū breuitate & florentiū nunc italiae retū cōditione par fuerit  
mutatio

Quod enim ex Strabonis cretenſis geographiae ac ex Plinij Veronenſis naturali  
hiſtoria facile eſt coniectere in Octaſio auguſti cuius t̄ponbus & adiumento ſcri-  
pſit Liuus deſcriptionē italiae quā ſecit ac curatiſſimā; iterentū multa oppida plu-  
rimiq; populūq; nomina apud Liuū celebrantur. In ea uero deſcriptione quā  
Plinius ipſe anno uite octogelimo poſt functum uita Octauium diligenter fecit  
maior q̄ protemporū breuitate & florentiū nunc italiae retū cōditione par fuerit  
mutatio

Quod enim ex Strabonis cretenſis geographiae ac ex Plinij Veronenſis naturali  
hiſtoria facile eſt coniectere in Octaſio auguſti cuius t̄ponbus & adiumento ſcri-  
pſit Liuus deſcriptionē italiae quā ſecit ac curatiſſimā; iterentū multa oppida plu-  
rimiq; populūq; nomina apud Liuū celebrantur. In ea uero deſcriptione quā  
Plinius ipſe anno uite octogelimo poſt functum uita Octauium diligenter fecit  
maior q̄ protemporū breuitate & florentiū nunc italiae retū cōditione par fuerit  
mutatio

Quod enim ex Strabonis cretenſis geographiae ac ex Plinij Veronenſis naturali  
hiſtoria facile eſt coniectere in Octaſio auguſti cuius t̄ponbus & adiumento ſcri-  
pſit Liuus deſcriptionē italiae quā ſecit ac curatiſſimā; iterentū multa oppida plu-  
rimiq; populūq; nomina apud Liuū celebrantur. In ea uero deſcriptione quā  
Plinius ipſe anno uite octogelimo poſt functum uita Octauium diligenter fecit  
maior q̄ protemporū breuitate & florentiū nunc italiae retū cōditione par fuerit  
mutatio

Quod enim ex Strabonis cretenſis geographiae ac ex Plinij Veronenſis naturali  
hiſtoria facile eſt coniectere in Octaſio auguſti cuius t̄ponbus & adiumento ſcri-  
pſit Liuus deſcriptionē italiae quā ſecit ac curatiſſimā; iterentū multa oppida plu-  
rimiq; populūq; nomina apud Liuū celebrantur. In ea uero deſcriptione quā  
Plinius ipſe anno uite octogelimo poſt functum uita Octauium diligenter fecit  
maior q̄ protemporū breuitate & florentiū nunc italiae retū cōditione par fuerit  
mutatio

mutatio

*Handwritten notes in the top left margin, including the name 'Blondus' and other illegible scribbles.*

*Handwritten notes in the bottom left margin, including the name 'Blondus' and other illegible scribbles.*

mutatio est facta. Quæ aut ex Strabonis primum post ex Plinii emendatione & pomponii melle ac ptolemai descriptionibus haud quã multũ distatibus iter leatandus factis debet nobis horrendũ infinitũq; fuerit referre quãq; licet multos interisse populos multa ex cisa oppida: multas deletas urbes non negauerim plurimas tamen ex ipsis simul cũ regionibus montibus & fluminibus mutasse no mina cõstat: quo fit ut nec p̄ntca legentes intelligi tneq; possit nouus scriptor illi uti uocabulis magnã uel eo ipso q; apud illustres uetustos scriptores frequẽtia habent dignitatẽ huiusmodi allatari. factã uero esse locos; nomina q; mutã nonem & simul emanari et populos & urbibus ac oppidib; quor; nomina nobis defunt Italiam hinc tenemus q; post habita urbis romæ populi magnitudinis cui nihil in orbe unguã fuit estq; nunc par iactura. Nulla est huius sæculi & sceleritũ quæ stante rep̄suerunt sæculor; cõparatio multitudinis populor;. Picens enim infra ex plinio ostẽdemus trecenta sexaginta milia in reipu. deditione dedisse: quod nũc uix decimã partẽ habet. plinius etiã laudes Italiae suor; prionũq; temporũ narrans et dicit diis sacra. L. A. Emilio paulo. C. Attilio col. nunciato gallico tumultu solã sine auxiliis externor; atq; etiã tũc sine ullis trãspadanis equor; triginta peditum octuaginta milia armasse. Nostra uero huius tps Italia quã tũ sine trãspadanis externor; auxiliis equitatũ peditor;q; armaret: nõ satis facile est nobis iudicare. Sed non dubitamus qn difficile sit futurũ si tertiã quis partẽ conatus fuerit ita armare ut extra fines quosq; suos in bellũ expeditioneq; ducat. Quanta autem sit facta locorũ mutatio hinc etiã apparet q; Iginius qui de urbibus Italiae scripsit & cum secutus Guido p̄sbyter rauenas p̄diderit: Sepeingẽtas fuisse Italiae ciuitates. Nos uero nunc romanae ecclesie solum secui facta p̄ singulas regiones diligenti enumeratione sexaginta quatuor supra ducentas tantũmodo inuenimus. sed appellant romanae ecclesie instituta ciuitates loca q; ep̄os habent. & Iginium uidemus ac Guidonẽ etiã multa ex oppidis q; nostra etate pp̄rio carthia ep̄o alaternis dioceseos censent pro ciuitatibus posuisse. & tamen omnũ ab ipsis positõr; pro ciuitatibus q; nũc extant numerus uix quadraginta cõplet: etiã loca ut aut ex cisa esse ciuitates aut mutationẽ oĩno inco gnitã in eis factã esse necessariũ uideamus. Quã aliis fortasse impossibilẽ uisam tot locos accepti in Italia p̄ sexentos annos qui post Guidonis tpa fluxerunt cladẽ. Nos ideo minus mirabilẽ ducim; q; scimus uidemusq; p̄ sæculũ nostrũ qd̄ dei nostri munere eorũ quæ ante patrũ nostrorũ etate fuerunt sæculorũ respectu felix appellari p̄t su p̄ta triginta ciuitates & oppida solo aquata ut cũ eorũ pars paucis nunc habitet colonis: tum pars oĩno manserit deserta. Cum uũ nãq; oppidũ romandiole a quo clauissima flumẽ comiti Corni & Lugi familia oĩno desectũ ut nũc atq; uidemus pariter pp̄tinquo in loco cõiigit barbiano panter latio uetustissimæ urbi p̄tenezas zagarolo & gallicano oppidib;. Panter ad aliam urbis romæ partem centũcellensã cauitati mortuop castello nos accidisse conspeximus. Par etiã afferunt in descriptione scõmodũ diuisionis nominationũq; regionũ mutatio ter quaterq; in aliquibus & in quibusdã pluries facta: adeo ut sole etruie uetusta cũ finibus suis & integra